Para efecto de garantizar el cumplimiento del contrato "EL PROVEEDOR• otorga a la firma 
del presente instrumento, póhza de fianza número 2352709 expedida por CHUBB FIANZAS 
MONTERREY, ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A., a nombre de la SECRETARÍA DE FINANZAS 
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO. por la cantidad de $6, 396,000.00 (SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), equivalente al 12% del 
monto total adjudicado sin incluir el importe del impuesto al valor agregado, a sansíaccrón de "EL 
GOBIERNO", la cual surtirá los efectos previstos en el articulo 115 Ter del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones PUbhcas para el Estado de Guanajuato de la Admtnistrac16n Pública Estatal y deberá